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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل كامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی كه با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

شیر مادر

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

آبیاری
   در روز های گرم تابســتان هفته ای دو تا ســه بار گل 
اســترپتوکارپوس را با آب ولرم که فاقد املاح اســت، آبیاری کنید. 
میزان آبدهی در فصل های ســرد نیزکاهش می یابد. در روز های 
گرم بهتر اســت خاک گلدان مرطوب بماند .

نور
    گل اســترپتوکارپوس به نور متوســط و غیر مســتقیم خورشــید 
نیاز دارد. حتی در صورت عدم دسترســی به نور آفتاب، انتخاب 
این گل گزینه مناســبی اســت زیرا در زیر نور لامپ های کم مصرف 
می تواند رشــد خوبی داشــته باشــد.

دما
    دمای مناسب برای نگهداری این گیاه آپارتمانی 18-۲۴ درجه 
سانتی گراد است. در زمستان هم تا دمای 16 درجه سانتی گراد 
مناسب است با اینکه تا 10 درجه سانتی گراد را می تواند تحمل 
کند. دماهای بالا منجر به قهوه ای شدن نوک برگ ها و ریزش آنها 
می شود. سرمای زیاد هم باعث سیاه شدن برگ ها می شود.

خــاک و کوددهی
    گل اســترپتوکارپوس دارای ریشــه های ظریفی اســت و هر 
خاکی برای رشــد و گلدهی آن مناســب نیســت. گلدان آن را با 
خاک های ســبک پرکنید. 
مخلوط خاک با پیت ماس و پرلیت برای پرورش گیاه مناســب 
هســتند. به خاطر این که در طول ســال گل می دهد باید از کود 
رشــد و کود گلدهی برای تقویت اســترپتوکارپوس اســتفاده 
کنید. همچنین کودهای ویژه برای رشــد بنفشــه آفریقایی را هم 
می توانیــد بــه کار ببریــد.

پوســیدگی برگ و گل ها
    در اثر قارچی شــدن گیاه به خاطر هوای ســرد، پوســیدگی 
رخ می دهد که می توانید از ســموم قارچ یکش اســتفاده کنید. 
همچنین در اثر اســتفاده از ســموم، گلدان را به محیط گرم 
انتقــال داده و آبیــاری را کاهــش دهیــد تــا گیــاه بــه حالــت طبیعــی 
خــود برگردد.
ریزش و چروکیدگی برگ ها را همیشــه بررســی کنید. باید زهکش 
بــودن خــاک را چــک کنیــد و اینکــه در صــورت چروکیدگــی برگ هــا، 
گیاه به میزان آبیاری بیشــتری نیاز دارد، اما دقت کنید که حالت 
باتلاقی ایجاد نشــود.

تکثیــر و گلدان
    متداول ترین روش های تکثیر این گل تقســیم 
بوته در فصل بهار، اســتفاده از قلمه برگ در فصل 
تابســتان یا کاشــت بذر تا اواســط بهار اســت.بهترین 
زمان برای تعویض گلدان هر ســال یک  بار در ابتدای 
فصل بهار اســت.

تولیــد نکردن گل
     کمبود نور باعث می شــود گیاه وارد مرحله گلدهی 
نشــود. باید نور کافی در اختیار گیاه قرار دهید تا 
به گل بنشــیند. این نور می تواند نور غیر مســتقیم 
خورشــید یا نور مصنوعی باشــد.

همه آنچه باید درباره نگهداری از گیاه استرپتوکارپوس بدانید 

گل استرپتوکارپوس از آن دسته گیاهانی  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
است که به سرما مقاوم است و حتی در 
صورت بروز زمستانی سخت، چندان نگران 
پرورش این گیاه نیستیم.  گیاه استرپتوکارپوس، بومی آفریقای جنوبی 
است. شرایط نگهداری این گیاه شبیه بنفشه آفریقایی است و در صورت 
ــای گل  ــرگ ه مساعد بـــودن شــرایــط بـــرای رشـــد، گــل هــای زیــبــایــی دارد. ب

استرپتوکارپوس کشیده و دراز و ساقه فاقد برگ است که در نهایت به 6-5 
گل با رنگ های مختلف صورتی، سفید، بنفش و آبی ختم می شود. این گیاه 
دائمی، از هم خانواده های بنفشه آفریقایی محسوب می شود. همچنین به 
خاطر شباهت گل های استرپتوکارپوس به گل پامچال، به آن پامچال دروغین 
)Cape primrose( نیز گفته می شود. گلدهی در این گیاه زیبا از ماه خرداد 

آغاز می شود و تا پاییز ادامه می یابد.

یبای مقاوم پوس؛  ز پتوکار استر

شــته و شپشک
   مانند اکثر گیاهان آپارتمانی ممکن اســت این 
آفات، گل اســترپتوکارپوس را نیز تهدید کنند. این 
حشــرات با تغذیه از شــیره این گیاه باعث تضعیف آن 
می شــوند و دوره گلدهی را تحت تاثیر قرار می دهند.


